
OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

NEJVYSSI DŘEVENA STAVBA 
SVĚTA ROSTE V NORSKU

NIČENI 
OZONOVÉ 
VRSTVY 
PŘICHÁZÍ 
Z VÝCHODU! 
Čína porušuje 
mezinárodní 
smlouvy

MICELARNI VODA: 
VÍME, CO POUŽÍVÁME?

Na severu staví dřevěný 
mrakodrap

14 IVE VEDRU A SUCHU SE 
NAJDE ROZMANITÝ ŽIVOT

Co jste chtěli vědět 
o pouštích?

22 JAK SE HLEDÁ POČÁTEK 
VESMÍRU?

Kdy zanikne naše galaxie?

33  LÉČBA PROSTATY 
ZA 5 MINUT!
Revoluční terapie je na světě!

Pomáhá i škodí!

52 JAK VIDĚT 
SKRZ ZEĎ?
Technologie 
pro zvýšení 
bezpečnosti

ZVRÁTÍ KLIMATICKÉ ZMENY 
MAGNEZIT?
Speciální 
technologie pro 
zachytávání 
skleníkových plynů

59 SVĚTELNÉ ZNEČIŠTĚNÍ
NETRÁPÍ JEN ASTRONOMY

34  TÉMA MĚSÍCE:
21  NEJVĚTŠÍCH OBJEVŮ 
ROKU 2018

Výběr podle 21. STOLETÍ

Právo na tmu? Nutnost!

67 SPECIAL:
MUZ, KTERÝ 
REZIGNOVAL 
NA POZICI 
NEJMOCNĚJŠÍ
HO ČLOVĚKA 
SVĚTA 
Jaký byl 
Richard 
Milhous 
Nixon?

Co o depresích nevíme?

87 9 NEJVĚTŠÍCH 
MÝTŮ
O DINOSAURECH
Setkání, ke 
kterému nikdy 
nedošlo či nuda 
a šeď ani omylem!

93 ČEŠI JSOU V BOJI
S INFARKTEM 
NA ŠPIČCE!
Nejdůležitější je 
rychlost!

98  PROČ NĚKDO POJÍDÁ TO, 
CO NIKDO NECHCE?
Kdo je v živočišné říši 
koprofágem?

103 PROČ ŠPAČCI ÚTOČÍ 
NA SAMICE?

Za co mohou antidepresiva?

109  KDY SE BUDE OPEROVAT 
BEZ SKALPELU?
Nový objev na poli nanočástic

'  Mď  \
ZAJÍMAVOST

Ozonová vrst
va se zotavu

je z vlivu nebez
pečných látek, 
které zejména od 
konce 70. let minulé
ho století způsobovaly její úbytek. Vy
plývá to ze zprávy OSN, která byla 
zveřejněna na vědecké konferenci 
v ekvádorské metropoli Quitu.

STÁLÉ RUBRIKY 
4 DOPISY 48 FAQ
8 OBJEV MĚSÍCE 60 MAKROFOTO

10 FOTOAKTUALITA 64 ČESKÁ STOPA
20 ZA ZRCADLEM 84 V AKCI
25 PANORAMA 94 SERIÁL

97 TOP 10 112 TECHNICKÉ HITY
101 KALENDÁRIUM 116 TECHNOBOX
104 ABECEDA 118 MOZKOVNA
107 OKNO DO 120 REVUE

VESMÍRU 122 PŘÍŠTĚ Sl
110 KVÍZ PŘEČTETE

6 I 2 1 . STOLETÍ I leden 2019


